РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 21.10.2015 года  № 35-р
пос. Колобово

Об утверждении блок – схемы по предоставлению имущества Колобовского городского поселения

 (за исключением земельных участков) в аренду

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом совещания у Губернатора Ивановской области с главами администраций городских округов и муниципальных районов Ивановской области от 02.09.2015 № 26 Администрация Колобовского городского поселения обязывает:

1. Утвердить блок – схему по предоставлению имущества Колобовского городского поселения (за исключением земельных участков) в аренду (прилагается).

2. Разместить блок – схему по предоставлению имущества Колобовского городского поселения (за исключением земельных участков) в аренду  на сайте Администрации Колобовского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заведующего отделом по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям  Сушина С.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава  Колобовского городского поселения                                  И.А. Сергеева

Приложение

к распоряжению Администрации

Колобовского городского поселения от 21.10.2015 № 35-р
Предоставление имущества Колобовского городского поселения
(за исключением земельных участков) в аренду

[image: image1]

[image: image2]
Размещение на сайте Администрации Колобовского городского поселения

информации о свободных помещениях

Прием и регистрация заявления от ЮЛ и ФЛ о предоставлении в аренду нежилых помещений (1 раб.день)

Принятие решения о предоставлении в аренду без торгов, при наличии оснований, предусмотренных ст. 17.1 ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ (не более 30 дней с момента регистрации заявлений)

Рассмотрение заявления

 (3 раб.дня)

Отказ от предоставления в аренду

Организация оценки имущества (Ориентировочно 45 к.д. с учетом процедур, предусмотренных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

Заключение договора аренды (14 к.д.)

Принятие решения о проведении торгов

Организация оценки имущества (Ориентировочно 45 к.д. с учетом процедур, предусмотренных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

Уведомление об отказе (не более 30 дней с момента регистрации заявления)

Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора

Разработка аукционной документации и проекта договора аренды имущества

Размещение на официальном сайте торгов и сайте администрации Колобовского городского поселения извещения о проведении аукциона и аукционной документации (не менее чем за 20 дн. до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе)

Прием и регистрация заявки Заявителя на участие в аукционе на право заключения договора аренды с приложенными  документами (срок подачи заявки установлен документацией об аукционе)

Рассмотрение заявки и приложенных документов на наличие оснований для отказа в допуске к участию в аукционе

 (не более 10 дн. с даты окончания срока подачи заявок)

Отсутствуют основания для отказа в допуске к участию в аукционе

- Заявитель допускается к участию в аукционе

Имеются основания для отказа в допуске к участию в аукционе

- Заявителю отказывается в допуске к участию в аукционе

Направление заявителю письменного уведомления об отказе в допуске к аукциону

Проведение аукциона

(в течение 1 дня)

Признание аукциона несостоявшимся

Подписание протокола о результатах аукциона (в день проведения торгов)

Заключение договора аренды с победителем аукциона

(не позднее 20 дн. после завершения торгов и оформления протокола)

Подписание протокола о признании аукциона несостоявшимся

Заключение договора аренды с единственным участником

(не позднее 20 дн. после завершения торгов и оформления протокола)